esmena de son dret, no obstant remissió 75v/ de crims feta a la aljama o a singulars
d’aquella. Pere terç en la Cort de Perpenyà, capítol XXX.

5. Contra porte[r]s e·[a]zemble[r]s del senyor Rey, dels quals serà denunciat 15
haver preses moltes més bèsties que no són necessàries a la Cort pot cascun official
reyal fer enquesta en fer restituir ço que n’hauran pres. Pere terç en la Cort de
Perpenyà, capítol XXIIII.

6. Enquesta o aprís[i]a per mer offici o a instància del procurador fiscal resebuda
o començada no deu ésser publicada fins que sie regoneguda e plenament vista per lo 20

advocat fiscal de aquella stació dins terme competent qui li sia per lo jutge statuït. E
llavors, si li és vist que do competent defensions e lo procés romangués en aquell punt
fos plenament o mig ple provat o que n’insurgissen arguments o judicis de
presumpció, tals almenys que deguessen moure lo jutge a procehir més avant, llavors
façe de continent publicar la enquesta, e d’aquí avant dins sis dies aprés de la dita 25

19  fiscal] /·  qui no deu instar sinó de consell de l’advocat fiscal d’aquella stació en la Cort de
Barchinona del Rey en Ferando capítol VI in margine adiec. A2

9,2 DE INQVISICIONIBVS TAM SVPER INFRACCIONE CONSTITVCIONIS... – 9,3 DE

321

publicacione formet peticionem contra reum. Sed, si predicta non uideantur dicto
aduocato fisci insurgere ex processu, non formet libellum nec procedi ulterius
paciatur. Sed inquisicione reseruata, si delatus captus existat in carcere uel
fideiussoribus comendatus, iudex faciat eum e uestigio liberari; pena decem librarum
inminente dicto aduocato et iudici si fiat contra per eos seu negligentes in premissis5

fuerint uel remissi. Ferdinandus in Curia Barchinone, capitulo XXX.

3. DE CVSTODIA REORVM ET CARCELLARIIS

1. Faciunt ad presentem rubricam Vsatici subsequentes:
«Captus a Curia».
«Capcio uero».10
«Si quis se miserit».
«Quia iusticiam».
2. Captus a Curia et missus in carcere propter iusticiam non debet inde exire sine

licencia nisi timeat mori, alias pena inuasionis, scilicet, triginta solidorum, punietur. Et
reuersus in carcere emendabit culpam sicut Curia iudicauerit. Vsaticus «Captus», etc.15

3. Captus non potest liberari a carcere per Regem, Reginam, Gubernatorem
generalem, Admiratum seu alium officialem, per uiam accordamenti uel aliam
quamcumque uiam uel modum, quousque debitum certum pro quo fuerit captus
soluerit parti realiter et de facto. Et si erat res incerta ciuilis uel criminalis quousque
conuenienter prestiterit securitatem de stando iuri parti. Et officialis in cuius posse erit20
captus non potest dictum captum dimittere extrahi a carcere, alias satisfaciet parti de
suo proprio, nec talis captus potest racione armate uel alias guidari uel alongari, et si
fiat contrarium non ualet, ymo hoc non obstante fiet debita execucio contra ipsum et